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Opis wydarzenia: 
W 1968 roku amerykańska pisarka i radykalna feministka Valerie Solanas (1936-1988) wchodzi do
pracowni Andy Warhola – legendarnej Fabryki – i zaczyna strzelać, raniąc artystę oraz dwie inne
osoby. Po całym zdarzeniu, oddając się dobrowolnie w ręce policji, powiedziała: „On miał po prostu
zbyt dużo władzy nade mną”. Pisarka, u której zdiagnozowano schizofrenię paranoidalną, została
skazana na trzy lata więzienia. Rok przed całym zajściem Solanas wydaje własnym sumptem
manifest zatytułowany S.C.U.M. (Society for Cutting Up Men). W tekście oskarża mężczyzn o
doprowadzenie świata do ruiny i całkowite opanowanie przez nich porządku społecznego,
uwzględniające jedynie męskie potrzeby. Jedyną szansą na naprawę tej sytuacji jest rewolta kobiet.
Aby osiągnąć ten cel, postuluje powołanie S.C.U.M. – kobiecej organizacji mającej za zadanie
obalenie obowiązującego systemu społecznego oraz wyeliminowanie wszystkich zbędnych
mężczyzn. Historia ta staje się punktem wyjścia wystawy Liliany Piskorskiej. Artystka powołuje do
życia fikcyjną radykalną bojówkę dziewczyńską, dla której Valerie Solanas pozostaje obiektem kultu.
Na wystawie Liliana Piskorska wykorzystuje historię Valerie Solanas i Andy Warhola po to, aby
sprowokować opowieść o wykluczeniu i próbie odzyskiwania tego, co z różnych powodów pozostaje
niewidoczne.

Liliana Piskorska (ur. 1988) – absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych UMK, gdzie obecnie
kontynuuje naukę na studiach doktoranckich. W jej pracach pojawiają się wątki z jednej strony
feministyczne, a z drugiej strony są to działania o charakterze analitycznym, odnoszącym się do
sytuacji społeczno-kulturowej. Pole jej zainteresowań obejmuje wątki związane z cielesnością,
zwierzęcością, relacjami władzy oraz subwersywnym traktowaniem normatywności i siebie. Mieszka
w Toruniu.

Wystawa czynna w każdy poniedziałek w godz. 14-20, lub po telefonicznym umówieniu

Data: 25.06.2016 19:00 — 31.07.2016 00:00
Miejsce: ul. Mostowa 7/2a
Organizator: Galeria Miłość [2]
Kategoria wydarzenia: Wystawa
Położenie:  
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